Дијалог-името му доаѓа од грчкиот збор DIALOGOS што значи разговор,водење писмен или усмен разговор и разговор помеѓу повеќе личности.Негова спротивност е монологот,разговор на една личност со или против сама себе.
Првпат се јавува во кај Сократ,Платон во старогрчката литература,а во хумаанизмот кај Еразмо Ротердамски.

Како литературно средство за карактеризирање на една личност и развивање на дејство се применува во драмата.

Како форма на изразување дијалогот служи за живо изразување за прикажување на една тема многу подобро од обичен текст.
